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begrænsning af adgangen for kontorfunktionærer til at modtage 
statsansættelse." 

Finansministeren sluttede med at gøre gældende, at afslutningen 
af overenskomsten med H. og K. efter hans opfattelse var fuldt 
overensstemmende med statens faste og mangeårige praksis på 
overenskomstområdet, og at kravet om medlemsskab af arbejds- 
løshedskassen måtte anses for lovmedholdeligt og rimeligt. 홢Da der 
imidlertid allerede under åbningsdebatten viste sig at være et klart 
flertal her i tinget mod bestemmelsen om obligatorisk arbejdsløs- 
hedsforsikring, har jeg den 22. oktober opsagt overenskomsten med 
henblik på en ændret affattelse af de pågældende bestemmelser." 

Ordføreren for forespørgerne kunne på flere punkter ikke til- 
slutte sig de af finansministeren fremsatte synspunkter, men var 
tilfreds med, at regeringen havde erkendt, at den trufne ordning 
ikke kunne opretholdes. 홢Jeg er glad for, at man har erkendt det, 
og at finansministeren altså er veget tilbage for at opretholde den 
overenskomst, som blev sluttet. Når vi så får klaret, at der ikke 
er sket noget i mellemtiden og ikke vil ske noget indtil 1. april 1956, 
er vi forsåvidt ude af den sag, som har givet anledning til denne 
drøftelse, men jeg vil gerne i mine sidste ord her understrege, at 
dermed har vi ingenlunde givet tilkende, at den opbygning, vi har 
nu, det afhængighedsforhold, der er mellem disse faktorer, ligger på 
en sådan måde, at vi alle kan være tjent med det, i hvert fald hvad 
angår de organisationer, som det offentlige opretholder eller i hvert 
fald bidrager til. Jeg kan love den højtærede finansminister, at disse 
synspunkter skal vi senere på forskellige felter vende tilbage til." 

Forespørgslen gav anledning til en indgående debat, der af- 
sluttedes med følgende udtalelse af finansministeren: 

홢Jeg vil gerne bekræfte, at det ikke er en enkelt bestemmelse, 
men hele overenskomsten, der er opsagt. Det var den 22. oktober, 
det skete. Nu vil der blive forhandlet om overenskomstens ordlyd, 
og det er givet, at vi vil prøve at finde en ordlyd, der tilfredsstiller 
et flertal her i tinget." 

2. Den 12. juni 1956 anmeldtes i folketinget (F. sp. 5051) 
følgende forespørgsel til stats- og udenrigsministeren af Bundvad, 
Erik Eriksen, Aksel Møller, Bertel Dahlgaard, Aksel Larsen og 
Viggo Starcke: 

홢Hvilke bemærkninger af økonomisk eller almen politisk 
karakter finder stats- og udenrigsministeren anledning til at 
fremsætte, forinden folketinget udsætter sine møder?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 13/6 (F. sp. 5151). 
. Forespørgslen foretoges 22/6 (F. sp. 5362). 


